
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 
BROJ: 54 GODINA: LI DANA:24. novembar 2016. CENA: 87,00 DIN. 

    

Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 9. Statuta 
Grada Subotice (''Službeni list Opštine Subotica'', 
br.26/08 i 27/08-ispravka i ''Službeni list Grada 
Subotice'' br. 46/11i 15/13) i člana 6. stav 2. Odluke o 
osnivanju Turističke organizacije Grada Subotica  

(''Službeni list Grada Subotica'', broj 1/10, 43/10, 
7/14, 7/15 i 53/16),  
 Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016.godine, donela je 

 
R E Š E NJ E 

o imenovanju predsednika i članova Upravnog 

odbora 

Turističke organizacije grada Subotica 

 

I 

U Upravni odbor Turističke organizacije 
grada Subotica imenuju se:   

      1. Neda Tešović, predsednik 
      2. Dragutin Miljković, član 
      3. Marija Milodanović, član 
      4. Mirjana Stevanović, član  
 

 Lica iz stava 1. ove tačke imenuju se u 
Upravni odbor Turističke organizacije grada Subotice 
sa narednim danom od dana donošenja ovog rešenja, 
na mandatni period od četiri godine. 
 

II 

 Ovo rešenje objaviti u ''Službenom listu 
Grada Subotice''. 
 

 
 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-264/2016 

Dana: 24.11.2016.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

 Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 19) i člana 

24. stav 1. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni 
glasnik RS», br. 129/07 i 83/14-dr zakon), člana 15. 
stav 1. tačka 4) i člana 33. stav 1. tačka 4) Zakona o 
vanrednim situacijama («Službeni glasnik RS», br. 
111/09, 92/11 i 93/12) i člana 33. stav 1. tačka 20. 
Statuta Grada Subotice («Službeni list Opštine 
Subotice», br. 26/08 i 27/08-ispravka i «Službeni list 

Grada Subotice», br. 46/11 i 15/13), 
 Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016.godine, donela je 

 
ODLUKU  

o izmenama Odluke o obrazovanju Gradskog 

štaba za vanredne situacije 

 
Član 1. 

 Član 2. Odluke o obrazovanju Gradskog 
štaba za vanredne situacije («Službeni list Grada 
Subotice», br. 32/11, 46/11 i 22/14) menja se i glasi: 

 
„Član 2. 



Strana 2 – Broj 54                                                 Službeni list Grada Subotice                                  24. novembar 2016. 

 Gradski štab čine komandant štaba, zamenik 
komandanta štaba, načelnik i članovi štaba. 

 Komandant Gradskog štaba je 
Gradonačelnik, po položaju. 
 Zamenik komandanta Gradskog štaba je 
Zamenik gradonačelnika ili član Gradskog veća. 
 Načelnik Gradskog štaba je načelnik 
Odeljenja za vanredne situacije u Subotici pri 
Ministarstvu unutrašnjih poslova Republike Srbije (u 
daljem tekstu: načelnik Gradskog štaba). 

 Članovi Gradskog štaba su: 
1. pomoćnik Gradonačelnika za oblast komunalnih 
delatnosti i javnih preduzeća, 
2. član Gradskog veća zadužen za privredu, 
3. sekretar Sekretarijata za komunalne poslove, 
energetiku i saobraćaj u Gradskoj upravi, 
4. sekretar Sekretarijata za inspekcijsko-nadzorne 

poslove u Gradskoj upravi, 
5. komandir VSJ Subotica, Odeljenje za vanredne 
situacije u Subotici pri Sektoru za vanredne situacije 
Ministarstva unutrašnjih poslova Republike Srbije, 
6. načelnik Odelenja policije u Policijskoj upravi 
Subotica pri Ministarstvu unutrašnjih poslova 
Republike Srbije, 

7. sekretar Gradske organizacije Crvenog krsta 
Subotice, 
8. šef sekcije za infrastrukturu čvora Subotica, u 
Direkciji za infrastrukturu Javnog Preduzeća 
«Železnice Srbije» Beograd, 
9. direktor DTD VDP - «Severna Bačka», Subotica, 
10. direktor Doma zdravlja, Subotica, 
11. direktor Opšte bolnice, Subotica, 

12. šef Odseka za upravljanje rizicima i civilnu 
zaštituu Odeljenju za vanredne situacije pri Sektoru 
za vanredne situacije Ministarstva unutrašnjih 
poslova Republike Srbije, 
13. načelnik Centra Ministarstva odbrane za lokalnu 
samoupravu Subotica, 
14. direktor Elektrovojvodina d.o.o. Novi Sad – 

ogranak „Elektrodistribucija Subotica“, 
15. direktor Javnog komunalnog preduzeća 
«Vodovod i kanalizacija» Subotica, 
16. direktor Javnog komunalnog preduzeća «Čistoća 
i zelenilo» Subotica, 
17. direktor “Javnog preduzeća za upravljanje 
putevima, urbanističko planiranje i stanovanje”. 

Subotica, 
18. direktor Veterinarskog specijalističkog instituta 
«Subotica» Subotica, 
19. predsednik Vatrogasnog saveza Grada Subotice. 
 Zamenika komandanta, načelnika, i članove 
Gradskog štaba postavlja i razrešava Skupština grada, 
na predlog Gradonačelnika.“ 
 

Član 2. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u «Službenom listu Grada 
Subotice». 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-87-7/2016 

Dana: 24.11.2016.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana 71. Zakona o zadužbinama i 
fondacijama („Službeni glasnik RS“, br. 88/10 i 
99/11-dr. zakon), člana 4. stav 3. i člana 20. stav 2. 
Zakona o zadužbinama, fondacijama i fondovima 
(«Službeni glasnik SRS», br. 59/89) i člana 33. stav 
1. tačka 8. Statuta Grada Subotice («Službeni list 

Opštine Subotica», br. 26/08 i 27/08 – ispravka i 
„Službeni list Grada Subotice“, br. 46/11 i 15/13), 

Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. oktobra 2016. godine, donela je 
 

O D L U K U 

o izmenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Stambeno-kreditnog pronatalitetnog fonda Grada 

Subotice 
  

Član 1. 
U članu 1. Odluke o osnivanju Stambeno-

kreditnog pronatalitetnog fonda Grada Subotice 
(„Službeni list Grada Subotice“, br. 31/14-prečišćeni 
tekst, 39/14, 42/15 i 44/16) posle stava 1. dodaje se 

stav 2. koji glasi: 
„Osnivač Fonda je Grad Subotica (u daljem 

tekstu: Grad) u čije ime osnivačka prava vrši 
Skupština grada Subotice, Subotica, Trg slobode 1.“ 
  

Član 2. 
Član 6. menja se i glasi: 

„Sredstva Fonda čine: 
             -  budžetska sredstva svih nivoa vlasti, 

-  sredstva donatora, dobrovoljni prilozi, 
pokloni, 

-  ostala sredstva ostvarena u skladu sa 
zakonom. 

Za ostvarivanje ciljeva Fonda svake godine u 

budžetu Grada obezbeđuju se sredstva najmanje u 
visini priliva sredstava od otplate anuiteta ranije 
dodeljenih sredstava korisnicima. 

Priliv sredstava od otplate anuiteta ranije 
dodeljenih sredstava obezbeđuje se na taj način da se 
anuiteti koji se uplaćuju na poseban račun Fonda kod 
poslovnih banaka odmah po uplati preusmeravaju na 
račun izvršenja budžeta Grada putem odgovarajućeg 

uplatnog računa. 
Uslovi i način preusmeravanja sredstava u 

skladu sa stavom 3. ovog člana uređuje se posebnim 
ugovorom koji Fond zaključuje sa izabranim 
poslovnim bankama.“ 
  



24. novembar 2016.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 54 – Strana 3 

Član 3. 
U članu 7. stav 2. meša se i glasi: 

„Sredstva Fonda su u javnoj svojini i vode se 
na računu kod poslovnih banaka po odluci Upravnog 
odbora, osim budžetskih sredstava svih nivoa vlasti 
koja se vode na posebnom računu kod Uprave za 
trezor.“ 

Član 4. 
Član 8. menja se i glasi: 
„Sredstva Fonda raspoređuju se i troše na 

osnovu Finansijskog plana sačinjenog u 
skladu sa Programom rada. 
Program rada i Finansijski plan donosi 

Upravni odbor Fonda. 
Godišnji izveštaj o realizaciji Programa rada i 
Finansijskog plana Upravni odbor podnosi 
Gradonačelniku Grada Subotice putem 

sekretarijata Gradske uprave Grada Subotice 
nadležnog za poslove društvenih delatnosti.“ 

  
Član 5. 

U članu 32. stav 1. alineja 3. menja se i glasi: 
„- donosi Program rada i Finansijski plan 

Fonda,“ 

Alineja 4. menja se i glasi: 
„- usvaja Godišnji izveštaj o realizaciji 

Programa rada i Finansijskog plana,“ 
Stav 3. menja se i glasi: 
„Na Program rada i Finansijski plan Fonda 

saglasnost daje Gradonačelnik Grada Subotice.“ 
 

Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom listu Grada 
Subotice“, a primenjuje se počev od 1. decembra 
2016. godine. 

Po stupanju na snagu ove odluke sačiniće se 
prečišćeni tekst Odluke o osnivanju Stambeno-
kreditnog pronatalitetnog fonda Grada Subotice. 

 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-360-314/2016 

Dana: 24.11.2016.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 
preduzećima («Službeni glasnik RS», br.15/16) i 
člana 33. stav 1. tačka 8) Statuta Grada Subotice 

(«Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 i 27/08-
ispravka i «Službeni list Grada Subotice», br. 46/11 i 
15/13), 
 Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016.godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Programa 

poslovanja  Javnog komunalnog preduzeća 

«Stadion» Subotica za 2016. godinu  

 

I 
Daje se saglasnost na Prvu izmenu Programa 

poslovanja Javnog komunlanog preduzeća «Stadion» 
Subotica za 2016. godinu, usvojenu od strane 
Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća 

«Stadion» Subotica dana 20. oktobra 2016. godine. 
 

II 
Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 
 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-265/2016 

Dana: 24.11.2016.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 
preduzećima («Službeni glasnik RS», br.15/16) i 
člana 33. stav 1. tačka 8) Statuta Grada Subotice 
(«Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 i 27/08-
ispravka i «Službeni list Grada Subotice», br. 46/11 i 

15/13), 
 Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016.godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na I izmenu Programa 

poslovanja  Javnog preduzeća “Palić-Ludaš” Palić 

za 2016. godinu  

 

I 
Daje se saglasnost na I izmenu Programa 

poslovanja Javnog preduzeća “Palić-Ludaš” Palić za 
2016. godinu, usvojenu od strane Nadzornog odbora 
Javnog preduzeća “Palić-Ludaš” Palić dana 14. 

novembra 2016. godine. 
 

II 
Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Strana 4 – Broj 54                                                 Službeni list Grada Subotice                                  24. novembar 2016. 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-266/2016 

Dana: 24.11.2016.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 
preduzećima («Službeni glasnik RS», br.15/16) i 
člana 33. stav 1. tačka 8) Statuta Grada Subotice 
(«Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 i 27/08-
ispravka i «Službeni list Grada Subotice», br. 46/11 i 
15/13), 

Skupština grada Subotice, na 6.sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na I izmenu Programa 

poslovanja  “Javnog preduzeća za upravljanje 

putevima, urbanističko planiranje i stanovanje” 

Subotica za 2016. godinu  

 

I 
Daje se saglasnost na I izmenu Programa 

poslovanja “Javnog preduzeća za upravljanje 
putevima, urbanističko planiranje i stanovanje” 
Subotica za 2016. godinu, usvojenu od strane 
Nadzornog odbora “Javnog preduzeća za upravljanje 

putevima, urbanističko planiranje i stanovanje” 
Subotica dana 15. novembra 2016. godine. 

 

II 
Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 
 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-267/2016 

Dana: 24.11.2016.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 
preduzećima («Službeni glasnik RS», br.15/16) i 
člana 33. stav 1. tačka 8) Statuta Grada Subotice 

(«Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 i 27/08-
ispravka i «Službeni list Grada Subotice», br. 46/11 i 
15/13), 
 Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016.godine, donela je 
 
 
 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Drugu izmenu Programa 

poslovanja  Javnog preduzeća za prevoz putnika u 

gradskom i prigradskom saobraćaju «Subotica-

trans» Subotica za 2016. godinu  

 

I 
Daje se saglasnost na Drugu izmenu 

Programa poslovanja Javnog preduzeća za prevoz 
putnika u gradskom i prigradskom saobraćaju 

«Subotica-trans» Subotica za 2016. godinu, usvojenu 
od strane Nadzornog odbora Javnog preduzeća za 
prevoz putnika u gradskom i prigradskom saobraćaju 
«Subotica-trans» Subotica dana 28. oktobra 2016. 
godine. 

II 
Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 
 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-268/2016 

Dana: 24.11.2016.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

 Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 19. Statuta 
grada Subotice („Službeni list Opštine Subotica“, br. 

26/08 i 27/08-ispravka i „Službeni list Grada 
Subotice“, br 46/11 i 15/13) i člana 6. stav 4. Odluke o 
upotrebi imena, grba i zastave Grada Subotice 
(„Službeni list Grada Subotice“, br. 62/11), 
 Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016.godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti Pikado klubu „Sever Su“ iz 

Subotice, Pište Dankoa 60, da naziv Grada Subotice 

koristi u svom imenu 

 

I 

 Daje se saglasnost Pikado klubu „Sever SU“ iz 

Subotice, Pište Dankoa 60, da naziv Grada Subotice, tj. 
ime „Subotica“, koristi u svom poslovnom imenu. 
 

II 

 Obavezuje se Pikado klub „Sever SU“ iz 
Subotice, Pište Dankoa 60, da naziv Grada Subotice u 
svom poslovnom imenu koristi u skladu sa Statutom 
grada Subotice, na način uređen Odlukom o upotrebi 

imena, grba i zastave Grada Subotice. 
 

III 

 Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu Grada 
Subotice“. 
 



24. novembar 2016.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 54 – Strana 5 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-66-17/2016 

Dana: 24.11.2016.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana 91. stav 4. Poslovnika 
Skupštine grada Subotice („Službeni list Opštine 
Subotica“ br. 29/08 i „Službeni list Grada Subotice“, 
br. 55/11), 

Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je  

 
Z A K LJ U Č A K 

o prestanku dužnosti direktora  

Javnog komunalnog preduzeća „Vodovod i 

kanalizacija“ Subotica 

 
I 

Utvrđuje se da Tot Godo Valeriji prestaje 
dužnost direktora Javnog komunalnog preduzeća 
„Vodovod i kanalizacija“ Subotica, danom donošenja 
ovog zaključka. 

II 

Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 
 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-269/2016 

Dana: 24.11.2016.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana 52. Zakona o javnim 
preduzećima (“Službeni glasnik RS”, br. 15/16), 
člana 33. stav 1. tačka 9. Statuta Grada Subotice 

(“Službeni list Opštine Subotica”, br. 26/08 i 27/08-
ispravka i “Službeni list Grada Subotice”, br. 46/11 i 
15/13) , 

Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o imenovanju  vršioca dužnosti direktora  

Javnog komunalnog preduzeća “Vodovod i 

kanalizacija” Subotica 

 
I 

Imenuje se Šugar Đerđ (Sugár György), za 
vršioca dužnosti direktora Javnog komunalnog 
preduzeća “Vodovod i kanalizacija” Subotica. 

Imenovani će obavljati dužnost iz stava 1. 
ove tačke počev od narednog dana od dana donošenja 

ovog rešenja do imenovanja direktora Javnog 
komunalnog preduzeća “Vodovod i kanalizacija” 
Subotica, a najduže godinu dana od dana njegovog 
imenovanja. 

II 

Ovo rešenje objaviti u “Službenom listu 
Grada Subotice”. 
 

O b r a z l o ž e nj e 

Prema članu 52. Zakona o javnim 
preduzećima (“Službeni glasnik RS”, br. 15/16), 
vršilac dužnosti direktora može se imenovati do 
imenovanja direktora javnog preduzeća po 
sprovedenom javnom konkursu. Takođe je propisano 
da period obavljanja funkcije vršioca dužnosti 

direktora ne može biti duži od jedne godine, a prema 
članu 33. stav 1. tačka 9. Statuta Grada Subotice 
(“Službeni list Opštine Subotica”, br. 26/08 i 27/08-
ispravka i “Službeni list Grada Subotice”, br. 46/11 i 
15/13) Skupština grada imenuje i razrešava direktore 
javnih preduzeća. 

Obzirom da je Tot Godo Valerija dana 

26.10.2016. godine, dala ostavku na mesto direktora 
Javnog preduzeća, predloženo je da se Šugar Đerđ 
(Sugár György) imenuje za vršioca dužnosti direktora 
Javnog komunalnog preduzeća “Vodovod i 
kanalizacija” Subotica počev od narednog dana od 
dana donošenja ovog rešenja do imenovanja direktora 
Javnog komunalnog preduzeća “Vodovod i 
kanalizacija” Subotica, a najduže godinu dana od 

dana njegovog imenovanja. Na osnovu navedenog 
doneto je Rešenje kao u dispozitivu. 

Uputstvo o pravnom sredstvu:  
Ovo rešenje je konačno i protiv njega nije 

dopuštena žalba već se može tužbom pokrenuti 
upravni spor kod Upravnog suda Beograd u roku od 
30 dana od dana dostavljanja Rešenja. 

Tužba se predaje u dva primerka, sa 
dokazom o uplati takse u iznosu od 390,00 dinara. 
 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-270/2016 

Dana: 24.11.2016.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

 

 
 
 
 
 



Strana 6 – Broj 54                                                 Službeni list Grada Subotice                                  24. novembar 2016. 

Na osnovu člana  33. stav 1. tačka 20. Statuta 
Grada Subotice («Službeni list Opštine Subotica», br. 

26/08 i 27/08–ispravka i «Službeni list Grada 
Subotice», br. 46/11 i 15/13) i člana 5. Odluke o 
osnivanju Međunarodnog filmskog festivala «Palić» 
(«Službeni list Opštine Subotica», br. 18/01, 21/04 i 
12/05), 
 Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016.godine, donela je 
  

R E Š E NJ E 

o razrešenju i imenovanju člana Saveta 

Međunarodnog filmskog festivala «Palić» 

  
I 

Razrešava se Zoltan Šifliš, filmski reditelj, 
dužnosti člana  Saveta Međunarodnog filmskog 

festivala «Palić», sa danom donošenja ovog rešenja. 
  

II 

Imenuje se Gabrijela Vadleve (Vadlövő 
Gabriella) za člana Saveta Međunarodnog filmskog 
festivala «Palić», sa narednim danom od dana 
donošenja ovog rešenja. 

Mandat imenovane trajaće do isteka mandata 
Saveta Međunarodnog filmskog festivala «Palić» 
(«Službeni list Grada Subotice», br. 7/14). 
 

III 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 
Grada Subotice».  
 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-64-8/2016 

Dana: 24. 11. 2016. god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana  33. stav 1. tačka 20. Statuta 
Grada Subotice («Službeni list Opštine Subotica», br. 
26/08 i 27/08–ispravka i «Službeni list Grada 

Subotice», br. 46/11 i 15/13)  i člana 5. Odluke o 
osnivanju Međunarodnog festivala pozorišta za decu 
Subotica («Službeni list Opštine Subotica», br.18/01 i 
12/05) 
 Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i imenovanju člana Saveta 

Međunarodnog festivala pozorišta za decu 

Subotica 

 
 
 

I 

Razrešava se Valerija Agošton Pribila, 

dužnosti člana  Saveta Međunarodnog festivala 
pozorišta za decu Subotica, sa danom donošenja ovog 
rešenja. 

II 

Imenuje se Miroslava Babić, član Gradskog 
veća zadužen za oblast kulture,  za člana Saveta 
Međunarodnog festivala pozorišta za decu Subotica, 
sa narednim danom od dana donošenja ovog rešenja. 

            Mandat imenovane trajaće do isteka mandata 
Saveta Međunarodnog festivala pozorišta za decu 
Subotica («Službeni list Grada Subotice», br. 7/14). 
             

III 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 
Grada Subotice».  

 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-64-9 /2016 

Dana: 24. 11. 2016. god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana 14. stav 1. Zakona o 
lokalnim izborima («Službeni glasnik RS», br. 
129/07, 34/10-US i 54/11) i člana 40. stav 2. Statuta 

Grada Subotice («Službeni list Opštine Subotica», br. 
26/08 i 27/08-ispravka i «Službeni list Grada 
Subotice», br. 46/11 i 15/13), 

Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016.  godine, donela je  

 
R E Š E NJ E 

o razrešenju i imenovanju  člana  Izborne 

komisije Grada Subotice 

 

I 

Razrešava se Agota Balint (Bálint Ágota) 
dužnosti člana u Izbornoj komisiji Grada Subotice, sa 
danom donošenja ovog rešenja. 

 
II 

 Imenuje se Nađ Kanas Đerđ (Nagy Kanász 
György) za člana Izborne komisije Grada Subotice, 
na predlog Odborničke grupe Saveza vojvođanskih 
Mađara -Vajdasági Magyar Szövetség 
képviselőcsoportja, sa narednim danom od dana 
donošenja ovog rešenja. 

Mandat imenovanog trajaće do isteka 
mandata Izborne komisije Grada Subotice («Službeni 
list Grada Subotice», br. 44/16). 

 
 
 



24. novembar 2016.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 54 – Strana 7 

III 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 
Obrazloženje 

 Predsednik i članovi Izborne komisije Grada 
Subotice i njihovi zamenici kao i sekretar i zamenik 
sekretara imenovani su Rešenjem o razrešenju i 
imenovanju predsednika, članova i sekretara Izborne 
komisije Grada Subotice broj I-00-013-110/2016 od 
29.09.2016. godine. 

 Prema članu 14. stav 1. Zakona o lokalnim 
izborima («Službeni glasnik RS», br. 129/07, 34/10-
US i 54/11) izbornu komisiju u stalnom sastavu čine 
predsednik i najmanje šest članova koje imenuje 
skupština jedinice lokalne samouprave, na predlog 
odborničkih grupa u skupštini jedinice lokalne 
samouprave, srazmerno broju odbornika. 

 Prema članu 56. stav 1. Poslovnika Skupštine 
grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 
29/08 i 55/11), stalna radna tela imaju predsednika, 
zamenika predsednika i pet članova, koji se biraju na 
period od četiri godine, izuzetno Izborna komisija 
Grada Subotice ima predsednika i osam članova, koji 
imaju zamenike. 

 Dana 15. 11. 2016. godine Agota Balint 
(Bálint Ágota) podnela je ostavku na mesto člana 
Izborne komisije Grada Subotice, zbog postavljanja 
na funkciju Zamenika načelnika Gradske uprave 
Grada Subotice. 

Odbornička grupa Saveza Vojvođanskih 
Mađara dana 17.11.2016. godine, obratila se 
Skupštini grada sa predlogom da se umesto Agote 

Balint (Bálint Ágota), imenuje Nađ Kanas Đerđ 
(Nagy Kanász György) za člana Izborne komisije 
Grada Subotice. 

Shodno navedenom, doneto je gore navedeno 
Rešenje. 

Uputstvo o pravnom sredstvu: 

Protiv ovog rešenja može se uložiti žalba. 

Žalba se ulaže Upravnom sudu u Beogradu, u roku 
od 24 časa od donošenja Rešenja. 
 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica 

Skupština grada Subotice 

Broj: I-00-013-115/2016 

Dana: 24. 11. 2016. g. 

S u b o t i c a      

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-271/2016 

Dana: 24. 11. 2016. g. 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 54. stav 2. Zakona o 
osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br .72/09, 52/11, 55/13, 
35/15-autentično tumačenje, 68/15 i 62/16-odluka 
US), člana 33. stav 1. tačka 20. Statuta Grada 
Subotica («Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 
i 27/08–ispravka i «Službeni list Grada Subotice», br. 
46/11 i 15/13) i člana 192. Zakona o opštem 
upravnom postupku («Službeni list SRJ», br. 33/97 i 
31/01 i «Službeni glasnik RS», br. 30/10), 

 Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016.godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i imenovanju člana Školskog odbora 

Osnovne škole «IVAN GORAN KOVAČIĆ» 

Subotica 

 

I 

Razrešava se Zorica Knežević, profesor 
razredne nastave, dužnosti člana Školskog odbora 
Osnovne škole «IVAN GORAN KOVAČIĆ» 
Subotica, sa danom donošenja ovog rešenja. 

II 

Imenuje se Maja Romić Dulić, profesor 
engleskog jezika, za člana Školskog odbora Osnovne 
škole «IVAN  GORAN  KOVAČIĆ» Subotica, sa 
narednim danom od dana donošenja ovog rešenja. 

Mandat imenovanog trajaće do isteka 
mandata Školskog odbora Osnovne škole «IVAN  
GORAN  KOVAČIĆ» Subotica («Službeni list 
Grada Subotice», br. 22/14 i 42/15). 

 

III 
Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 
 

O b r a z l o ž e nj e 

Zorici Knežević, članu Školskog odbora 

Osnovne škole «IVAN GORAN KOVAČIĆ» 
Subotica predstavniku roditelja, dete  je završilo  
školovanje u ovoj školi, te je prestao osnov po kojem 
je imenovan za člana Školskog odbora. 

Savet roditelja je na sednici održanoj 22. 
septembra 2016. godine, shodno članu 54. stav 10. 
Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 52/11, 55/13, 
35/15-autentično tumačenje, 68/15 i 62/16-odluka 
US) sproveo zakonom predviđeni postupak i 
predložio da se umesto  Zorice Knežević, za člana 
Školskog odbora, iz reda roditelja imenuje Maja 
Romić Dulić, profesor engleskog jezika.  
            Prema članu 55. stav 3. tačka 4) Zakona o 
osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja  skupština 

jedinice lokalne samouprave razrešiće, pre isteka 
mandata, članove organa upravljanja ako ovlašćeni 
predlagač pokrene inicijativu za razrešenje zbog 
prestanka osnova po kojem su imenovani u organ 
upravljanja. 



Strana 8 – Broj 54                                                 Službeni list Grada Subotice                                  24. novembar 2016. 

            Prema članu 54. stav 10. Zakona o osnovama 

sistema obrazovanja i vaspitanja članove organa 

upravljanja iz reda roditelja predlaže savet roditelja, a 

prema stavu 12. istog člana, skupština jedinice 

lokalne samouprave odlučuje rešenjem o predlogu 

ovlašćenog predlagača. 
            S obzirom da su se stekli uslovi za razrešenje, 
odnosno za imenovanje člana Školskog odbora 
Osnovne škole «IVAN GORAN KOVAČIĆ» 
Subotica, u skladu sa članom  54. stav 10. i 12. i 

članom 55. stav 3. tačka 4) Zakona o osnovama 

sistema obrazovanja i vaspitanja,  doneto je Rešenje 

kao u dispozitivu. 
             Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 

je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 

može tužbom pokrenuti upravni spor u roku od 30 
dana od dana dostavljanja Rešenja. Tužba se podnosi 

Upravnom sudu Beograd. 
 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Tivadar Bunford, s.r. 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-272/2016 

Dana: 24. 11. 2016. g. 

S u b o t i c a 

  
Na osnovu člana 54. stav 2. Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 
(«Službeni glasnik RS», br .72/09, 52/11, 55/13, 

35/15-autentično tumačenje, 68/15 i 62/16-odluka 
US), člana 33. stav 1. tačka 20. Statuta Grada 
Subotica («Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 
i 27/08–ispravka i «Službeni list Grada Subotice», br. 
46/11 i 15/13) i člana 192. Zakona o opštem 
upravnom postupku («Službeni list SRJ», br. 33/97 i 
31/01 i «Službeni glasnik RS», br. 30/10), 

Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i imenovanju člana Školskog odbora 

Osnovne škole «SONJA MARINKOVIĆ» 

Subotica 
 

I 
Razrešava se Minja Lazin Kapun, profesor 

fizičkog vaspitanja – diplomirani trener karatea, 
dužnosti člana Školskog odbora Osnovne škole 
«SONJA MARINKOVIĆ» Subotica, sa danom 
donošenja ovog rešenja. 

II 

Imenuje se Ruža Josić, profesor razredne 
nastave, za člana Školskog odbora Osnovne škole 
«SONJA MARINKOVIĆ»  Subotica, sa narednim 
danom od dana donošenja ovog rešenja. 

Mandat imenovane trajaće do isteka mandata 
Školskog odbora Osnovne škole «SONJA 

MARINKOVIĆ» Subotica («Službeni list Grada 
Subotice», br. 22/14 ). 

III 
Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Minja Lazin Kapun, član Školskog odbora 

 Osnovne škole «SONJA MARINKOVIĆ» Subotica, 
predstavnik zaposlenih, upisala je dete u ovu  školu, 
te prema članu 54. stav 11. tačka 2) ne može biti član 
organa upravljanja kao lice koje bi moglo da zastupa 
interese više struktura.   

Nastavničko veće  je na sednici održanoj 31. 
oktobra 2016. godine, shodno članu 54. stav 10. 

Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 
(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 52/11, 55/13, 
35/15-autentično tumačenje, 68/15 i 62/16-odluka 
US) sprovelo zakonom predviđeni postupak i 
predložilo da se umesto Minje Lazin Kapun, za člana 
Školskog odbora, iz reda zaposlenih,  imenuje Ruža 
Josić, profesor razredne nastave.  

            Prema članu 55. stav 3. tačka 5) Zakona o 
osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja  skupština 
jedinice lokalne samouprave razrešiće, pre isteka 
mandata, članove organa upravljanja ako nastupi 
uslov iz člana 54. stav 11. Zakona. 
            Prema članu 54. stav 10. Zakona o osnovama 
sistema obrazovanja i vaspitanja članove organa 
upravljanja iz reda zaposlenih  predlaže nastavničko 

veće, a prema stavu 12. istog člana, skupština 
jedinice lokalne samouprave odlučuje rešenjem o 
predlogu ovlašćenog predlagača. 
            S obzirom da su se stekli uslovi za razrešenje, 
odnosno za imenovanje člana Školskog odbora 
Osnovne škole «SONJA MARINKOVIĆ»  Subotica, 
u skladu sa članom  54. stav 10. i 12. i članom 55. 

stav 3. tačka 5) Zakona o osnovama sistema 
obrazovanja i vaspitanja,  doneto je Rešenje kao u 
dispozitivu.  
             Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 
je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor u roku od 30 
dana od dana dostavljanja Rešenja. Tužba se podnosi 

Upravnom sudu Beograd.  
 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Tivadar Bunford, s.r. 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-273/2016 

Dana: 24.11.2016.g. 

S u b o t i c a 

 



24. novembar 2016.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 54 – Strana 9 

Na osnovu člana 54. stav 2. Zakona o 
osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br .72/09, 52/11, 55/13, 
35/15-autentično tumačenje, 68/15 i 62/16-odluka 
US), člana 33. stav 1. tačka 20. Statuta Grada 
Subotica («Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 
i 27/08–ispravka i «Službeni list Grada Subotice», br. 
46/11 i 15/13) i člana 192. Zakona o opštem 
upravnom postupku («Službeni list SRJ», br. 33/97 i 
31/01 i «Službeni glasnik RS», br. 30/10), 

 Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016.godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i imenovanju člana Školskog odbora 

Osnovne škole «VUK KARADŽIĆ» Bajmok 

 

I 

Razrešava se Svetislav Ćeklić, mašinski 
tehničar, dužnosti  člana Školskog odbora Osnovne 
škole «VUK KARADŽIĆ»  Bajmok, sa danom 
donošenja ovog rešenja.  
  

II 
Imenuje se Miroslav Todorić, geodetski 

tehničar, za člana Školskog odbora Osnovne škole 

«VUK KARADŽIĆ»  Bajmok, sa narednim danom 
od dana donošenja ovog rešenja. 

Mandat imenovanog trajaće do isteka 
mandata Školskog odbora Osnovne škole «VUK 
KARADŽIĆ» Bajmok («Službeni list Grada 
Subotice», br. 22/14 i 39/14). 
 

III 
Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 
 

O b r a z l o ž e nj e 

Svetislavu Ćekliću, članu Školskog odbora 
 Osnovne škole «VUK KARADŽIĆ»  Bajmok, 
predstavniku roditelja, dete  je završilo  školovanje u 

ovoj školi, te je prestao osnov po kojem je imenovan 
za člana Školskog odbora. 

Savet roditelja je na sednici održanoj 6. 
septembra  2016. godine, shodno članu 54. stav 10. 
Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 
(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 52/11, 55/13, 
35/15-autentično tumačenje, 68/15 i 62/16-odluka 

US) sproveo zakonom predviđeni postupak i 
predložio da se umesto Svetislava Ćeklića, za člana 
Školskog odbora, iz reda roditelja imenuje Miroslav 
Todorić, geodetski tehničar.  
            Prema članu 55. stav 3. tačka 4) Zakona o 
osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja  skupština 
jedinice lokalne samouprave razrešiće, pre isteka 

mandata, članove organa upravljanja ako ovlašćeni 
predlagač pokrene inicijativu za razrešenje zbog 
prestanka osnova po kojem su imenovani u organ 
upravljanja. 

            Prema članu 54. stav 10. Zakona o osnovama 

sistema obrazovanja i vaspitanja članove organa 

upravljanja iz reda roditelja predlaže savet roditelja, a 

prema stavu 12. istog člana, skupština jedinice 

lokalne samouprave odlučuje rešenjem o predlogu 

ovlašćenog predlagača. 
            S obzirom da su se stekli uslovi za razrešenje, 
odnosno za imenovanje člana Školskog odbora 
Osnovne škole «VUK KARADŽIĆ » Bajmok, u 

skladu sa članom  54. stav 10. i 12. i članom 55. stav 

3. tačka 4) Zakona o osnovama sistema obrazovanja i 
vaspitanja,  doneto je Rešenje kao u dispozitivu.  
             Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 

je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 

može tužbom pokrenuti upravni spor u roku od 30 
dana od dana dostavljanja Rešenja. Tužba se podnosi 
Upravnom sudu Beograd.  

 
Predsednik Skupštine grada Subotice 

Tivadar Bunford, s.r. 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-274/2016 

Dana: 24. 11. 2016. g. 

S u b o t i c a 

 
Na osnovu člana 54. stav 2. Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 
(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 52/11, 55/13, 

35/15-autentično tumačenje, 68/15 i 62/16-odluka 
US), člana 33. stav 1. tačka 20. Statuta Grada 
Subotica («Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 
i 27/08–ispravka i «Službeni list Grada Subotice», br. 
46/11 i 15/13) i člana 192. Zakona o opštem 
upravnom postupku («Službeni list SRJ», br. 33/97 i 
31/01 i «Službeni glasnik RS», br. 30/10), 

 Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016.godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i imenovanju članova Školskog 

odbora Hemijsko-tehnološke škole Subotica 
 

I 
           Razrešavaju se dužnosti člana  Školskog 
odbora Hemijsko-tehnološke škole Subotica, sa 
danom donošenja ovog rešenja: 
 
  1. Slobodan Martinović, master političkih 
nauka,      
            2. Slavica Lukačević, tekstilni tehničar i 

            3. Olgica Bjegać, domačica. 
 

II 
            Imenuje se za članove Školskog odbora 
 Hemijsko-tehnološke škole Subotica, sa narednim 
danom od dana donošenja ovog rešenja:  



Strana 10 – Broj 54                                                 Službeni list Grada Subotice                                  24. novembar 2016. 

            1. Suzana Bodor, čistačica, 
            2. Izabela Čović, kv poslastičar i  

            3. Ljiljana Trikić, dipl. ekonomista. 
            Mandat imenovanih trajaće do isteka mandata 
Školskog odbora Hemijsko - tehnološke škole 
Subotica («Službeni list Grada Subotice», br. 22/14 i 
43/14). 

III 
Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Članovima  Školskog odbora Hemijsko - 
tehnološke škole Subotica, predstavnicima roditelja: 
 Slavici Lakičević, dete se ispisalo iz škole, a 
Slobodanu Martinoviću i  Olgici Bjegać deca su 
završila školovanje u ovoj školi, te je prestao osnov 

po kojem su imenovani za člana Školskog odbora. 
            Savet roditelja je na sednici održanoj 23. maja 
 i  30. septembra 2016. godine, shodno članu 54. stav 
10. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i 
vaspitanja («Službeni glasnik RS», br.72/09, 52/11, 
55/13, 35/15-autentično tumačenje,  68/15 i 62/16-
odluka US) sproveo zakonom predviđeni postupak i 

predložio da se umesto:  Slobodana Martinovića, 
Slavice Lakičević i  Olgice Bjegać, za članove 
Školskog odbora Hemijsko - tehnološke škole 
Subotica iz reda roditelja imenuju: Suzana Bodor, 
čistačica, Izabela Čović, kv poslastičar i Ljiljana 
Trikić, dipl. ekonomista. 
            Prema članu 55. stav 3.  Tačka 4) Zakona o 
osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja  skupština 

jedinice lokalne samouprave razrešiće, pre isteka 
mandata, članove organa upravljanja, ako ovlašćeni 
predlagač pokrene inicijativu za razrešenje zbog 
prestanka osnova po kejem su imenovani u organ 
upravljanja. 
            Prema članu 54. stav 10. Zakona o osnovama 
sistema obrazovanja i vaspitanja članove organa 

upravljanja iz reda roditelja predlaže savet roditelja, a 
prema stavu 12. istog člana, skupština jedinice 
lokalne samouprave odlučuje rešenjem o predlogu 
ovlašćenog predlagača. 
            S obzirom da su se stekli uslovi za razrešenje, 
odnosno za imenovanje članova Školskog odbora 
Hemijsko - tehnološke škole Subotica u skladu sa 

članom  54. stav 10. i 12. i članom 55. stav 3. tačka 
4)  Zakona o osnovama sistema obrazovanja i 
vaspitanja,  doneto je Rešenje kao u dispozitivu.  
  
            Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 
je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor u roku od 30 
dana od dana dostavljanja Rešenja. Tužba se podnosi 

Upravnom sudu Beograd.  
 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Tivadar Bunford, s.r. 

 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-275/2016 

Dana: 24.11.2016.g. 

S u b o t i c a 

  
Na osnovu člana 54. stav 2. Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br .72/09, 52/11, 55/13, 
35/15-autentično tumačenje, 68/15 i 62/16-odluka 
US), člana 33. stav 1. tačka 20. Statuta Grada 
Subotica («Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 
i 27/08–ispravka i «Službeni list Grada Subotice», br. 
46/11 i 15/13) i člana 192. Zakona o opštem 
upravnom postupku («Službeni list SRJ», br. 33/97 i 

31/01 i «Službeni glasnik RS», br. 30/10), 
 Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i imenovanju člana Školskog odbora 

Tehničke škole «Ivan Sarić» Subotica 

 

I 
             Razrešava se  Erika Boršić Hornjak, profesor 
srpskog jezika, dužnosti člana Školskog odbora 
Tehničke  škole «Ivan Sarić»  Subotica, sa danom 
donošenja ovog rešenja. 

II 
Imenuje se Bogdan Brajković, tehničar 

računara,  za člana Školskog odbora Tehničke  škole 
«Ivan Sarić»  Subotica, sa narednim danom od dana 
donošenja ovog rešenja. 

Mandat imenovanog trajaće do isteka 
mandata Školskog odbora Tehničke škole «Ivan 
Sarić»  Subotica («Službeni list Grada Subotice», br. 
22/14 i 29/15). 

III 
Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 
 

O b r a z l o ž e nj e 
           Eriki Boršić Hornjak, članu Školskog odbora 
Tehničke škole «Ivan Sarić»  Subotica, predstavniku 

roditelja,  dete  je završilo  školovanje u ovoj školi, te 
je prestao osnov po kojem je imenovan za člana 
Školskog odbora.   
            Savet roditelja je na sednici održanoj  15. 
septembra  2016. godine, shodno članu 54. stav 10. 
Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 
(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 52/11, 55/13, 
35/15-autentično tumačenje, 68/15 i 62/16-odluka 

US) sproveo zakonom predviđeni postupak i 
predložio da se umesto Erike Boršić Hornjak, za 
člana Školskog odbora, iz reda roditelja imenuje 
Bogdan Brajković, tehničar računara. 



24. novembar 2016.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 54 – Strana 11 

            Prema članu 55. stav 3. tačka 4) Zakona o 
osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja  skupština 

jedinice lokalne samouprave razrešiće, pre isteka 
mandata, članove organa upravljanja ako ovlašćeni 
predlagač pokrene inicijativu za razrešenje zbog 
prestanka osnova po kojem su imenovani u organ 
upravljanja. 
            Prema članu 54. stav 10. Zakona o osnovama 
sistema obrazovanja i vaspitanja članove organa 
upravljanja iz reda roditelja predlaže savet roditelja, a 

prema stavu 12. istog člana, skupština jedinice 
lokalne samouprave odlučuje rešenjem o predlogu 
ovlašćenog predlagača. 
            S obzirom da su se stekli uslovi za razrešenje, 
odnosno za imenovanje člana Školskog odbora 
Tehničke škole «Ivan Sarić» Subotica, u skladu sa 
članom  54. stav 10. i 12. i članom 55. stav 3. tačka 

4) Zakona o osnovama sistema obrazovanja i 
vaspitanja,  doneto je Rešenje kao u dispozitivu.  
             Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 
je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor u roku od 30 
dana od dana dostavljanja Rešenja. Tužba se podnosi 
Upravnom sudu Beograd.   

 
Predsednik Skupštine grada Subotice 

Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 39) i člana 
24. stav 1. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni 
glasnik RS», br.129/07 i 83/14.- drugi zakon) i člana 
33. stav 1. tačka 20.  Statuta Grada Subotice 

(«Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 i 27/08- 
ispravka „Službeni list Grada Subotice”, br. 46/11 i 
15/13), 
 Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016.godine, donela je 

 

Z A K LJ U Č A K 

o prihvatanju Informacije o upisu učenika u I 

razred osnovne i srednje škole u školskoj 

2016/2017. godini, sa osvrtom na ukupan broj 

učenika i odeljenja u osnovnim i srednjim 

školama na teritoriji Grada Subotice 

 

I 

Prihvata se Informacija o upisu učenika u I 
razred osnovne i srednje škole u školskoj 2016/2017. 
godini, sa osvrtom na ukupan broj učenika i odeljenja 
u osnovnim i srednjim školama na teritoriji Grada 
Subotice, broj IV-04-61-21/2016. godine sačinjenog 
od strane Sekretarijata za društvene delatnosti  od 14. 
10. 2016. godine. 

II 

U školskoj 2016/2017. godini srednje škole 
sa teritorije Grada Subotice će se i dalje uključivati u 
proces reforme srednjeg obrazovanja u Republici 
Srbiji. U cilju uvođenja dualnog obrazovanja u 
srednje stručne škole u Subotici, potrebno je 
uspostaviti kontakte sa privrednim subjektima i 

Gradskom upravom Grada Subotice u cilju efikasnije 
realizacije praktične nastave i lakšeg zapošljavanja 

određenih profila. 
III 

Prilikom formiranja odeljenja na IV stepenu 
stručne spreme preporučuje se da se odobri 
formiranje odeljenja sa dva obrazovna profila u 
okviru istog područja rada, radi obezbeđivanja 
kontinuiteta srednjeg obrazovanja. Na ovaj način 
bismo omogućili veći izbor obrazovnih profila na sva 

tri nastavna jezika. 
IV 

Planove upisa učenika u prvi razred srednjih 
škola školske 2017/2018. godine prilagoditi 
potrebama privrede u Gradu Subotici i željama 
učenika. 

V 

Učenike prvih razreda srednjih stručnih škola 
deficitarnih zanimanja tehničke struke Grad Subotica 
će i dalje stipendirati u cilju stimulacije obrazovanja 
kadrova koji nedostaju privredi. 
 

VI 

Ovaj zaključak objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 
 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-61-32/2016 

Dana: 24.11.2016. god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana 91. stav 4. Poslovnika 
Skupštine grada Subotice („Službeni list Opštine 

Subotica“ br. 29/08 i „Službeni list Grada Subotice“, 
br. 55/11), 

Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je  
 

Z A K LJ U Č A K 

o prestanku dužnosti direktora Javnog 

komunalnog preduzeća „Suboticagas“ Subotica 

 
I 

Utvrđuje se da Božinović Draganu prestaje 
dužnost direktora Javnog komunalnog preduzeća 
„Suboticagas“ Subotica, danom donošenja ovog 
zaključka. 

II 

Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 
 
 
 
 



Strana 12 – Broj 54                                                 Službeni list Grada Subotice                                  24. novembar 2016. 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-282/2016 

Dana: 24.11.2016.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana 52. Zakona o javnim 
preduzećima (“Službeni glasnik RS”, br. 15/16) i 
člana 33. stav 1. tačka 9. Statuta Grada Subotice 
(“Službeni list Opštine Subotica”, br. 26/08 i 27/08-
ispravka i “Službeni list Grada Subotice”, br. 46/11 i 
15/13) , 

Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o imenovanju  vršioca dužnosti direktora  

Javnog komunalnog preduzeća “Suboticagas“ 

Subotica 

 
I 

Imenuje se Ildiko Zedi  (Ződi Ildikó), master 
ekonomista, za vršioca dužnosti direktora Javnog 
komunalnog preduzeća “Suboticagas“ Subotica. 

Imenovana će obavljati dužnost iz stava 1. 
ove tačke počev od narednog dana od dana donošenja 
ovog rešenja do imenovanja direktora Javnog 

komunalnog preduzeća “Suboticagas“ Subotica, a 
najduže godinu dana od dana njenog imenovanja. 

 
II 

Ovo rešenje objaviti u “Službenom listu 
Grada Subotice”. 

O b r a z l o ž e nj e 

Prema članu 52. Zakona o javnim 
preduzećima (“Službeni glasnik RS”, br. 15/16), 
vršilac dužnosti direktora može se imenovati do 
imenovanja direktora javnog preduzeća po 
sprovedenom javnom konkursu. Takođe je propisano 
da period obavljanja funkcije vršioca dužnosti 
direktora ne može biti duži od jedne godine, a prema 

članu 33. stav 1. tačka 9. Statuta Grada Subotice 
(“Službeni list Opštine Subotica”, br. 26/08 i 27/08-
ispravka i “Službeni list Grada Subotice”, br. 46/11 i 
15/13) Skupština grada imenuje i razrešava direktore 
javnih preduzeća. 

Obzirom da je Dragan Božinović, podneo 
ostavku dana 21. 11. 2016. god. na mesto direktora 
Javnog preduzeća, predloženo je da se Ildiko Zedi 

(Zédi Ildikó), master ekonomista, imenuje za vršioca 
dužnosti direktora Javnog komunalnog preduzeća 
“Suboticagas“ Subotica počev od narednog dana od 
dana donošenja ovog rešenja do imenovanja direktora 
Javnog komunalnog preduzeća “Suboticagas“ 

Subotica, a najduže godinu dana od dana njegovog 
imenovanja. 

Na osnovu navedenog doneto je Rešenje kao 
u dispozitivu. 

Uputstvo o pravnom sredstvu:  
Ovo rešenje je konačno i protiv njega nije 

dopuštena žalba već se može tužbom pokrenuti 
upravni spor kod Upravnog suda Beograd u roku od 
30 dana od dana dostavljanja Rešenja. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-283/2016 

Dana: 24.11.2016.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-021-212/2016 

Dana: 24. 11. 2016. g. 

S u b o t i c a 

 
Na osnovu člana 54. stav 2. Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 
(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 52/11, 55/13, 

35/15-autentično tumačenje, 68/15 i 62/16-odluka 
US), člana 33. stav 1. tačka 20. Statuta Grada 
Subotica («Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 
i 27/08–ispravka i «Službeni list Grada Subotice», br. 
46/11 i 15/13) i člana 192. Zakona o opštem 
upravnom postupku («Službeni list SRJ», br. 33/97 i 
31/01 i «Službeni glasnik RS», br. 30/10), 

Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i imenovanju članova Školskog 

odbora 

 Osnovne škole « SEČENJI IŠTVAN » Subotica 

  
I 

          Razrešavaju se dužnosti člana Školskog 
odbora Osnovne škole « SEČENJI IŠTVAN»  
Subotica, sa danom donošenja ovog rešenja:  
 

1. Anastazia  Toldi, advokat, 
 2. Laslo Ubori, penzioner i 

 3. Monika Barat, hemijski tehničar.  
 

II 
Imenuju se za članove Školskog odbora 

Osnovne škole « SEČENJI IŠTVAN » Subotica , sa 
narednim danom od dana donošenja ovog rešenja:  



24. novembar 2016.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 54 – Strana 13 

1. Saša Lolevski, dipl. pravnik, 
 2. Horak Silvija (Horák Szilvia),  profesor 

biologije i  
 3. Dimitrioski Tamara, diplomirani 
ekonomista. 
            Mandat imenovanih trajaće do isteka mandata 
Školskog odbora Osnovne škole « SEČENJI 
IŠTVAN » Subotica («Službeni list Grada Subotice», 
br. 56/12 i 39/14). 

III 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 
Grada Subotice». 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Ovlašćeni predlagač je pokrenuo inicijativu 
za razrešenje i imenovanje članova Školskog odbora 
Osnovne škole « SEČENJI IŠTVAN » Subotica, 

predstavnike lokalne samouprave.  
 Predloženo je da se umesto : Anastazie  
Toldi, advokata, Lasla Ubori, penzionera i Monike 
Barat, hemijskog tehničara, za članove Školskog 
odbora Osnovne škole « SEČENJI IŠTVAN » 
Subotica, predstavnike lokalne samouprave imenuju: 
Saša Lolevski, dipl. pravnik, Horak Silvija (Horák 

Szilvia), profesor biologije i Dimitrioski Tamara, 
diplomirani ekonomista. 
             S obzirom da se u Osnovnoj školi « 
SEČENJI  IŠTVAN » Subotica nastava izvodi i na 
mađarskom nastavnom jeziku, te da se članovi 
školskog odbora, predstavnici jedinice lokalne 
samouprave imenuju uz pribavljeno mišljenje 
odgovarajućeg nacionalnog saveta nacionalne 

manjine shodno odredbama člana 54. stav 4. Zakona 
o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 
(«Službeni glasnik RS», br.72/09, 52/11, 55/13, 
35/15-autentično tumačenje,  68/15 i 62/16-odluka 
US) pribavljeno je mišljenje Nacionalnog saveta 
mađarske nacionalne manjine. Nacionalni savet 
mađarske nacionalne manjine dao je pozitivno 

mišljenje za razrešenje dosadašnjih i imenovanje 
predloženih lica za članove školskog odbora Osnovne 
škole « SEČENJI IŠTVAN » Subotica. 
            Prema članu 55. stav 3. tačka 4) Zakona o 
osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja  skupština 
jedinice lokalne samouprave razrešiće, pre isteka 
mandata, članove organa upravljanja, ako ovlašćeni 

predlagač pokrene inicijativu za razrešenje zbog 
prestanka osnova po kojem su imenovani u organ 
upravljanja. 
            Prema članu 54. stav 12. Zakona o osnovama 
sistema obrazovanja i vaspitanja. skupština jedinice 
lokalne samouprave odlučuje rešenjem o predlogu 
ovlašćenog predlagača. 
            S obzirom da su se stekli uslovi za razrešenje, 

odnosno za imenovanje članova Školskog odbora 
Osnovne škole « SEČENJI IŠTVAN » Subotica u 
skladu sa članom  54. stav 12. i članom 55. stav 3. 
tačka 4)  Zakona o osnovama sistema obrazovanja i 
vaspitanja,  doneto je Rešenje kao u dispozitivu.  

           Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 
je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 

može tužbom pokrenuti upravni spor u roku od 30 
dana od dana dostavljanja Rešenja. Tužba se podnosi 
Upravnom sudu Beograd.  
 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Tivadar Bunford, s.r. 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-021-213/2016 

Dana: 24.11.2016.g. 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 54. stav 2. Zakona o 
osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 
(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 52/11, 55/13, 
35/15-autentično tumačenje, 68/15 i 62/16-odluka 
US), člana 33. stav 1. tačka 20. Statuta Grada 
Subotica («Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 
i 27/08–ispravka i «Službeni list Grada Subotice», br. 

46/11 i 15/13) i člana 192. Zakona o opštem 
upravnom postupku («Službeni list SRJ», br. 33/97 i 
31/01 i «Službeni glasnik RS», br. 30/10), 

Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je 
  

R E Š E NJ E 

o razrešenju i  imenovanju članova Školskog 

odbora 
Osnovne škole « HUNJADI JANOŠ » Čantavir 

 

I 
           Razrešavaju se dužnosti  člana  Školskog 
odbora Osnovne škole « HUNJADI JANOŠ»  
Čantavir, sa danom donošenja ovog rešenja  

 
1. Eva  Vlašić, nastavnik u penziji, 
2. Robert Vereš, programer i  
3. Eržebet Pušin, hemijski tehničar. 

 
II 

             Imenuju se za članove Školskog odbora 

Osnovne škole « HUNjADI JANOŠ» Čantavir , sa 
narednim danom od dana donošenja ovog rešenja:  
          

1.  dr Kati Milanković  Saloki (dr Milanković 
Szalóki Kati), lekar opšte prakse, 
             2.  Balaž Pletikosić, (Pletikoszity Balázs),  
profesor informatike i računarstva  i 
             3.  Gabriela Farago (Faragó Gabriella), 

nastavnik razredne nastave. 
            Mandat imenovanih trajaće do isteka mandata 
Školskog odbora Osnovne škole « HUNjADI JANOŠ 
» Čantavir («Službeni list Grada Subotice», br. 56/12 
i 38/15). 
 



Strana 14 – Broj 54                                                 Službeni list Grada Subotice                                  24. novembar 2016. 

III 
Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 
 

O b r a z l o ž e nj e 
            Ovlašćeni predlagač je pokrenuo inicijativu 
za razrešenje i imenovanje članova Školskog odbora 
Osnovne škole « HUNJADI JANOŠ» Čantavir, 
predstavnike lokalne samouprave.  
           S obzirom da se u Osnovnoj školi « 

HUNJADI JANOŠ » Čantavir u većini odeljenja  
nastava izvodi  na mađarskom nastavnom jeziku, te 
da Nacionalni savet mađarske nacionalne manjine 
predlaže tri člana Školskog odbora, predstavnike 
jedinice lokalne samouprave, Nacionalni savet je 
shodno odredbama člana 54. stav 5. Zakona o 
osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br.72/09, 52/11, 55/13, 
35/15-autentično tumačenje,  68/15 i 62/16-odluka 
US) predložio da se umesto : Eve  Vlašić, nastavnika 
u penziji, Roberta Vereša, programera i Eržebet 
Pušin, hemijskog tehničara, za članove Školskog 
odbora Osnovne škole «HUNJADI JANOŠ » 
Čantavir,  za predstavnike lokalne samouprave 

imenuju: dr Kati Milanković  Saloki (dr Milanković 
Szalóki Kati), lekar opšte prakse, Balaž Pletikosić, 
(Pletikoszity Balázs), profesor informatike i 
računarstva i Gabriela Farago (Faragó Gabriella), 
nastavnik razredne nastave. 
            Prema članu 55. stav 3. tačka 4) Zakona o 
osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja  skupština 
jedinice lokalne samouprave razrešiće, pre isteka 

mandata, članove organa upravljanja, ako ovlašćeni 
predlagač pokrene inicijativu za razrešenje zbog 
prestanka osnova po kojem su imenovani u organ 
upravljanja. 
            Prema članu 54. stav 12. Zakona o osnovama 
sistema obrazovanja i vaspitanja, skupština jedinice 
lokalne samouprave odlučuje rešenjem o predlogu 

ovlašćenog predlagača. 
            S obzirom da su se stekli uslovi za razrešenje, 
odnosno za imenovanje članova Školskog odbora 
Osnovne škole « HUNJADI JANOŠ » Čantavir u 
skladu sa članom  54. stav 12. i članom 55. stav 3. 
tačka 4)  Zakona o osnovama sistema obrazovanja i 
vaspitanja,  doneto je Rešenje kao u dispozitivu.  

           Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 
je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor u roku od 30 
dana od dana dostavljanja Rešenja. Tužba se podnosi 
Upravnom sudu Beograd.  
 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Tivadar Bunford, s.r. 

 

 

 

 

 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-021-214/2016 

Dana: 24. 11. 2016. g. 

S u b o t i c a 

 
Na osnovu člana 54. stav 2. Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09, 52/11, 55/13, 
35/15-autentično tumačenje, 68/15 i 62/16-odluka 
US), člana 33. stav 1. tačka 20. Statuta Grada 
Subotica («Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 
i 27/08–ispravka i «Službeni list Grada Subotice», br. 
46/11 i 15/13) i člana 192. Zakona o opštem 
upravnom postupku («Službeni list SRJ», br. 33/97 i 

31/01 i «Službeni glasnik RS», br. 30/10), 
Skupština grada Subotice, na 6. sednici 

održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i imenovanju članova Školskog 

odbora Gimnazije za talentovane učenike «Deže 

Kostolanji » Subotica 
 

I 
           Razrešavaju se dužnosti člana Školskog 
odbora Gimnazije za talentovane učenike « Deže 
Kostolanji» Subotica, sa danom donošenja ovog 
rešenja: 

1. Eržebet Kuktin, nastavnik mađarskog 

jezika i književnosti, 
2. Ilona Tolnai, nastavnik muzičke kulture i 
3.    Ibolja Ubori, nastavnik matematike. 

 

II 
Imenuju se za članove Školskog odbora 

Gimnazije za talentovane učenike « Deže 

 Kostolanji » Subotica , sa narednim danom od dana 
donošenja ovog rešenja: 
 

1.    Gabor Gergelj Barat (Baráth Gábor 
Gergely), profesor istorije, 
             2.    Karolina Farago (Faragó Karolina), 
 profesor mađarskog jezika i književnosti i  

3.    Gabor Dolinski (Dolinszky Gábor), 
teolog. 

Mandat imenovanih trajaće do isteka 
mandata Školskog odbora Gimnazije za talentovane 
učenike « Deže Kostolanji » Subotica («Službeni list 
Grada Subotice», br. 56/12 i 38/15). 
 

III 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 
Grada Subotice». 

O b r a z l o ž e nj e 
            Ovlašćeni predlagač je pokrenuo inicijativu 
za razrešenje i imenovanje članova Školskog odbora 



24. novembar 2016.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 54 – Strana 15 

Gimnazije za talentovane učenike « Deže Kostolanji 
» Subotica, predstavnike lokalne samouprave. 

S obzirom da se u Gimnazije za talentovane 
učenike « Deže Kostolanji » Subotica nastava izvodi 
 na mađarskom nastavnom jeziku, te da Nacionalni 
savet mađarske nacionalne manjine predlaže tri člana 
Školskog odbora, predstavnike jedinice lokalne 
samouprave, Nacionalni savet je shodno odredbama 
člana 54. stav 5. Zakona o osnovama sistema 
obrazovanja i vaspitanja («Službeni glasnik RS», 

br.72/09, 52/11, 55/13, 35/15-autentično tumačenje,  
68/15 i 62/16-odluka US) predložio da se umesto : 
Eržebet Kuktin, nastavnika mađarskog jezika i 
književnosti, Ilone Tolnai, nastavnika muzičke 
kulture i Ibolje Ubori, nastavnika matematike za 
članove Školskog odbora Gimnazije za talentovane 
učenike «Deže Kostolanji» Subotica,  za 

predstavnike lokalne samouprave imenuju: Gabor 
Gergelj Barat (Baráth Gábor Gergely),  profesor 
istorije, Karolina Farago (Faragó Karolina), profesor 
mađarskog jezika i književnosti i Gabor Dolinski 
(Dolinszki Gábor), teolog. 

Prema članu 55. stav 3. tačka 4) Zakona o 
osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja  skupština 

jedinice lokalne samouprave razrešiće, pre isteka 
mandata, članove organa upravljanja, ako ovlašćeni 
predlagač pokrene inicijativu za razrešenje zbog 
prestanka osnova po kojem su imenovani u organ 
upravljanja. 

Prema članu 54. stav 12. Zakona o osnovama 
sistema obrazovanja i vaspitanja. skupština jedinice 
lokalne samouprave odlučuje rešenjem o predlogu 

ovlašćenog predlagača. 
S obzirom da su se stekli uslovi za 

razrešenje, odnosno za imenovanje članova Školskog 
odbora Gimnazije za talentovane učenike « Deže 
Kostolanji » Subotica u skladu sa članom  54. stav 
12. i članom 55. stav 3. tačka 4) Zakona o osnovama 
sistema obrazovanja i vaspitanja,  doneto je Rešenje 

kao u dispozitivu. 
Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 

je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor u roku od 30 
dana od dana dostavljanja Rešenja. Tužba se podnosi 
Upravnom sudu Beograd.  

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 20. Statuta 
Grada Subotice («Službeni list Opštine Subotica», br. 
26/08 i 27/08-ispravka i «Službeni list Grada 
Subotice», br. 46/11 i 15/13) i člana 42. i člana 91. 
stav 4. Poslovnika Skupštine grada Subotice 
(“Službeni list Opštine Subotica”, br. 29/08 i 

«Službeni list Grada Subotice“, br. 55/11), 
Skupština grada Subotice, na 6. sednici 

održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 

o prestanku mandata člana Gradskog veća Grada 

Subotice 

 
I 

Utvrđuje se da Nebojši Darabošu prestaje 
mandat člana Gradskog veća Grada Subotice, sa 
danom donošenja ovog zaključka. 

II 

Ovaj zaključak objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice».  
 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica 

Skupština grada Subotice 

Broj: I-00-021-215/2016 

Dana: 24. 11. 2016. g. 

S u b o t i c a     

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

 

Na osnovu člana 45. stav 1. i člana 66. stav 5. 

Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik 
RS», br. 129/07 i 83/14-dr.zakon) i člana 33. stav 1. 
tačka 12. Statuta Grada Subotice («Službeni list 
Opštine Subotica», br. 26/08 i 27/08-ispravka i 
«Službeni list Grada Subotice», br. 46/11 i 15/13), 

Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o izboru člana Gradskog veća Grada Subotice 

 

I 

 Za člana Gradskog veća Grada Subotice bira 
se Srđan Samardžić, sa narednim danom od dana 
donošenja ovog rešenja. 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice”. 
 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica 

Skupština grada Subotice 

Broj: I-00-021-216/2016 

Dana: 24. 11. 2016. g. 

S u b o t i c a      

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 16 – Broj 54                                                 Službeni list Grada Subotice                                  24. novembar 2016. 

Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 20. Statuta 
Grada Subotice (“Službeni list Opštine Subotica”, br. 

26/08 i 27/08-ispravka i “Službeni list Grada 
Subotice”, br. 46/11 i 15/13)  i člana 24e stav 2. 
Ugovora o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću za upravljanje razvojem turističkog 
prostora “Park Palić” Palić (overen dana 30. 4. 2008. 
godine, izmene i dopune od 1. 6. 2015. godine i 4. 
11. 2016. godine), 

Skupština grada Subotice, na 6. sednici 

održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o davanju predloga za vršioca dužnosti direktora 

Društva sa ograničenom odgovornošću za 

upravljanje razvojem turističkog prostora “Park 

Palić” Palić 

 

I 

Predlaže se da se za vršioca dužnosti 
direktora Društva sa ograničenom odgovornošću za 
upravljanje razvojem turističkog prostora “Park 
Palić” Palić imenuje Nebojša Daraboš. 

 

II 

Ovo rešenje dostaviti Skupštini Društva sa 
ograničenom odgovornošću za upravljanje razvojem 
turističkog prostora “Park Palić” Palić. 

 

III 

Ovo rešenje objaviti u “Službenom listu 
Grada Subotice”. 

 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-284/2016 

Dana: 24. 11. 2016. god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Na osnovu člana 49. Zakona o javnim 
preduzećima («Službeni glasnik RS», br. 15/16) i 
člana 33. stav 1. tačka 9. Statuta Grada Subotice 
(«Službeni list Opštine Subotica», br. 26/08 i 27/08-
ispravka i «Službeni list Grada Subotice», br. 46/11 i 

15/13), 
Skupština grada Subotice, na 6. sednici 

održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o razrešenju direktora Javnog preduzeća „Palić-

Ludaš“ Palić 

 

I 

 Razrešava se Marton Ferenc (Márton 
Ferenc), doktor veterinarske medicine, dužnosti 

direktora Javnog preduzeća „Palić-Ludaš“ Palić,  
danom donošenja ovog rešenja. 
 

II 

 Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“ 

O b r a z l o ž e nj e 

 Pravni osnov za donošenje Rešenja sadržan 

je u članu 49. Zakona o javnim preduzećima i članu 
33. stav 1. tačka 9. Statuta Grada Subotice. Prema 
članu 49. Zakona o javnim preduzećima utvrđeno je 
u kojim slučajevima se direktor razrešava pre isteka 
perioda na koji je imenovan, a članom 33. stav 1. 
tačka 9. Statuta Grada Subotice je utvrđeno da 
direktore javnih preduzeća imenuje i razrešava 

Skupština grada. 
 Skupština grada Subotice je svojoj sednici 
održanoj dana 2. marta 2015. godine imenovala 
Marton Ferenca (Márton Ferenc), za direktora Javnog 
preduezća „Palić-Ludaš“ Palić.  

Zakonom o javnim preduzećima je definisan 
posupak za imenovanje direktora, a utvrđeno je i da 

mandat direktora prestaje istekom perioda na koji je 
imenovan, ostavkom i razrešenjem. 

U zakonu je navedeno u kojim slučajevima 
se direktor razrešava, kao i u kojim slučajevima može 
da se razreši dužnosti. Razlozi zbog kojih se predlaže 
razrešenje direktora su: 

-  nepoštovanje zakonskog roka za dostavu 
godišnjeg programa poslovanja, 

- nestručno i nesavesno obavljanje dužnosti i 
postupanje suprotno pažnji dobrog privrednika, 

-  propusta u donošenju i izvršavanju odluka i 
organizovanju poslova u preduzeću, što je 
uzrokovalo znatno odstupanje u ostvarivanju 
osnovnog cilja poslovanja preduzeća i 

- delovanja na štetu preduzeća kršenjem 

svojih dužnosti i nesavesnim ponašanjem. 
  
 Uputstvo o pravnom sredstvu: 

Ovo rešenje je konačno i protiv njega nije 
dopuštena žalba već se može tužbom pokrenuti 
upravni spor kod Upravnog suda Beograd u roku od 
30 dana od dana dostavljanja Rešenja. 

 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-285/2016 

Dana: 24. 11. 2016. god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

 
 



24. novembar 2016.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 54 – Strana 17 

Na osnovu člana 52. Zakona o javnim 
preduzećima (“Službeni glasnik RS”, br. 15/16)i 

člana 33. stav 1. tačka 9. Statuta Grada Subotice 
(“Službeni list Opštine Subotica”, br. 26/08 i 27/08-
ispravka i “Službeni list Grada Subotice”, br. 46/11 i 
15/13), 

Skupština grada Subotice, na 6. sednici 
održanoj dana 24. novembra 2016. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

o imenovanju  vršioca dužnosti direktora  

Javnog preduzeća “Palić-Ludaš“ Palić 

 
I 

Imenuje se Marta Dobo (Dobó Márta), za 
vršioca dužnosti direktora Javnog preduzeća “Palić-
Ludaš” Palić. 

Imenovana će obavljati dužnost iz stava 1. 
ove tačke počev od narednog dana od dana donošenja 
ovog rešenja do imenovanja direktora Javnog 
preduzeća “Palić-Ludaš” Palić, a najduže godinu 
dana od dana njenog imenovanja. 

 
II 

Ovo rešenje objaviti u “Službenom listu 
Grada Subotice”. 

O b r a z l o ž e nj e 

Prema članu 52. Zakona o javnim 
preduzećima (“Službeni glasnik RS”, br. 15/16), 
vršilac dužnosti direktora može se imenovati do 
imenovanja direktora javnog preduzeća po 
sprovedenom javnom konkursu. Takođe je propisano 

da period obavljanja funkcije vršioca dužnosti 
direktora ne može biti duži od jedne godine, a prema 
članu 33. stav 1. tačka 9. Statuta Grada Subotice 
(“Službeni list Opštine Subotica”, br. 26/08 i 27/08-
ispravka i “Službeni list Grada Subotice”, br. 46/11 i 
15/13) Skupština grada imenuje i razrešava direktore 
javnih preduzeća. 

Obzirom da je Marton Ferenc, razrešen 
dužnosti direktora Javnog preduzeća, predloženo je 
da se Marta Dobo (Dobó Márta) imenuje za vršioca 
dužnosti direktora Javnog preduzeća “Palić-Ludaš” 
Palić počev od narednog dana od dana donošenja 
ovog rešenja do imenovanja direktora Javnog 
preduzeća “Palić-Ludaš” Palić, a najduže godinu 

dana od dana njegovog imenovanja. 
Na osnovu navedenog doneto je Rešenje kao 

u dispozitivu. 
Uputstvo o pravnom sredstvu:  
Ovo rešenje je konačno i protiv njega nije 

dopuštena žalba već se može tužbom pokrenuti 
upravni spor kod Upravnog suda Beograd u roku od 
30 dana od dana dostavljanja Rešenja. 

 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-00-022-286/2016 

Dana: 24. 11. 2016. god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 Predsednik Skupštine grada Subotice 

 Tivadar Bunford, s.r. 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADONAČELNIK 

Broj: II-361-307/2016 

Dana: 23.11.2016. 

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

 
Na osnovu člana 51. stav 1. tačka 10. Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Opštine Subotica“, br. 
26/08 i 27/08-ispravka i „Službeni list Grada 

Subotice“, br. 46/11 i 15/13) i člana 66. Odluke o 
davanju u zakup poslovnih prostora Grada Subotice 
(„Službeni list Grada Subotice“, br. 38/15), 

Gradonačelnik Grada Subotice dana 23. 
novembra 2016. godine donosi 
 

R E Š E NJ E 

o izmenama Rešenja o uslovima i načinu davanja 

na korišćenje prostorija u bloku većnica u 

poslovnoj zgradi Gradska kuća i u poslovnoj 

zgradi Nova opština 

 
I 

U tački V Rešenja o uslovima i načinu 
davanja na korišćenje prostorija u bloku većnica u 

poslovnoj zgradi Gradska kuća i u poslovnoj zgradi 
Nova opština („Službeni list Grada Subotice“, br. 
43/15 i 41/16) stav 2. i 4. brišu se. 

U stavu 6. iza reči: „časova“ zapeta se 
zamenjuje tačkom i brišu se reči: „bez mogućnosti 
korišćenja prostorije predviđene za posluženje i 
stolova“. 

II 

Ovo rešenje stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom listu Grada 
Subotice“. 

Gradonačelnik 

Bogdan Laban s.r. 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 – Broj 54                                                 Službeni list Grada Subotice                                  24. novembar 2016. 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

 
1. REŠENJE O IMENOVANJU PREDSEDNIKA I ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA TURISTIČKE 

ORGANIZACIJE GRADA SUBOTICE ...................................................................................................... 1 
2. ODLUKA O IZMENAMA ODLUKE O OBRAZOVANJU GRADSKOG ŠTABA ZA VANREDNE 

SITUACIJE ................................................................................................................................................. 1 
3. ODLUKA O IZMENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OSNIVANJU STAMBENO-KREDITNOG 

PRONATALITETNOG FONDA GRADA SUBOTICE .............................................................................. 2 

4. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA JAVNOG 
KOMUNALNOG PREDUZEĆA „STADION“ SUBOTICA ZA 2016. GODINU........................................ 3 

5. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA I IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA JAVNOG 
PREDUZEĆA „PALIĆ-LUDAŠ“ PALIĆ ZA 2016. GODINU .................................................................... 3 

6. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA I IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA „JAVNOG 
PREDUZEĆA ZA UPRAVLJANJE PUTEVIMA, URBANISTIČKO PLANIRANJE I STANOVANJE“ 
SUBOTICA ZA 2016. GODINU ................................................................................................................. 4 

7. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA DRUGU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA JAVNOG 
PREDUZEĆA ZA PREVOZ PUTNIKA U GRADSKOM I PRIGRADSKOM SAOBRAĆAJU „SUBOTICA-
TRANS“ SUBOTICA ZA 2016. GODINU .................................................................................................. 4 

8. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI PIKADO KLUBU „SEVER SU“ IZ SUBOTICE, PIŠTE 
DANKOA 60. DA NAZIV GRADA SUBOTICA KORISTI U SVOM IMENU .......................................... 4 

9. ZAKLJUČAK O PRESTANKU DUŽNOSTI DIREKTORA JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA 
„VODOVOD I KANALIZACIJA“ SUBOTICA .......................................................................................... 5 

10. REŠENJE O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA JAVNOG KOMUNALNOG 
PREDUZEĆA „VODOVOD I KANALIZACIJA“ SUBOTICA .................................................................. 5 

11. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANA SAVETA MEĐUNARODNOG FILMSKOG 
FESTIVALA „PALIĆ“ ............................................................................................................................... 6 

12. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANA SAVETA MEĐUNARODNOG FESTIVALA 
POZORIŠTA ZA DECU SUBOTICA ......................................................................................................... 6 

13. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANA IZBORNE KOMISIJE GRADA SUBOTICE....... 6 
14. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA OSNOVNE ŠKOLE  

„IVAN GORAN KOVAČIĆ“ SUBOTICA .................................................................................................. 7 
15. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA OSNOVNE ŠKOLE 

„SONJA MARINKOVIĆ“ SUBOTICA ...................................................................................................... 8 
16. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA OSNOVNE ŠKOLE  

„VUK KARADŽIĆ“ BAJMOK................................................................................................................... 8 
17. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA HEMIJSKO-

TEHNOLOŠKE ŠKOLE SUBOTICA ......................................................................................................... 9 

18. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA TEHNIČKE ŠKOLE“ 
IVAN SARIĆ“ SUBOTICA ...................................................................................................................... 10 

19. ZAKLJUČAK O PRIHVATANJU INFORMACIJE O UPISU UČENIKA U I RAZRED OSNOVNE I 
SREDNJE ŠKOLE U ŠKOLSKOJ 2016/2017. GODINI, SA OSVRTOM NA UKUPAN BROJ UČENIKA  
I ODELJENJA U OSNOVNIM I SREDNJIM ŠKOLAMA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE .......... 11 

20. ZAKLJUČAK O PRESTANKU DUŽNOSTI DIREKTORA JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA 
„SUBOTICAGAS“ SUBOTICA ............................................................................................................... 11 

21. REŠENJE O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA JAVNOG KOMUNALNOG 
PREDUZEĆA „SUBOTICAGAS“ SUBOTICA ........................................................................................ 12 

22. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA OSNOVNE  
ŠKOLE „SEČENJI IŠTVAN“ SUBOTICA ............................................................................................... 12 

23. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA OSNOVNE ŠKOLE 
„HUNJADI JANOŠ“ ČANTAVIR ............................................................................................................ 13 

24. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA GIMNAZIJE ZA 
TALENTOVANE UČENIKE „DEŽE KOSTOLANJI“ SUBOTICA ......................................................... 14 

25. ZAKLJUČAK O PRESTANKU MANDATA ČLANA GRADSKOG VEĆA GRADA SUBOTICE .......... 15 
26. REŠENJE O IZBORU ČLANA GRADSKOG VEĆA GRADA SUBOTICE ............................................. 15 
27. REŠENJE O DAVANJU PREDLOGA ZA VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA DRUŠTVA SA 

OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA UPRAVLJANJE RAZVOJEM TURISTIČKOG PROSTORA 
„PARK PALIĆ“ PALIĆ ............................................................................................................................ 16 



24. novembar 2016.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 54 – Strana 19 

28. REŠENJE O RAZREŠENJU DIREKTORA JAVNOG PREDUZEĆA „PALIĆ-LUDAŠ“ PALIĆ ............. 16 
29. REŠENJE O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA JAVNOG PREDUZEĆA „PALIĆ-

LUDAŠ“ PALIĆ ....................................................................................................................................... 17 
30. REŠENJE O IZMENAMA REŠENJA O USLOVIMA I NAČINU DAVANJA NE KORIŠĆENJE 

PROSTORIJA U BLOKU VEĆNICA U POSLOVNOJ ZGRADI GRADSKA KUĆA I U POSLOVNOJ 
ZGRADI NOVA OPŠTINA ...................................................................................................................... 17 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice. Akontaciona preplatna cena za 2016. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi sa pozivom na broj 97 69 236 opštinskih organa 

uprave. 

 


